C.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 153. Vegeu doc. 311.

Notum sit omnibus quod nos frater Guillelmus, Dei gratia 
abbas monasterii Sancti Petri de Portella, gratis et ex certa scien-
cia, absolvimus et diffinimus vobis Iacobo de Cerdeyola presenti, 
parrochie \Sancte/ Marie d’Olvan, homini proprio nostro, omnes 
questiones, peticiones et demandas quas contra te et bona tua 
movere potueramus racione Petri de Cerdeyola, quondam, fratris 
tui, qui decessit absque prole et intestato, in cuius bonis, racione 
predicta, nos habeamus terciam partem. Et per hac diffinicione et 
absolucione, confitemus a te habuisse et recepisse viginti solidos 
Barchinonenses de terno, de quibus XXi solidos renunciamus ex-
cepcioni peccunie non numerate et non recepte racione predicta 
et doli. Facimus vobis et vestris finem perpetuum et pactum fir-
missimum de non petendo unquam et de non agendo, sicut melius 
et utilius dici et intelligi potest, ad omnem vestri vestrorumque 
salvamentum et bonum ac sanum intellectum. Residuum vero quod 
nobis et nostro monasterio conpetebat in dictis bonis quondam 
predicti fratris vestri, totum vobis et vestris damus et remitimus, 
propter multa grata servicia que tu nobis fecistis et facere non 
cessis ideo imponimus nobis1 et nostris successoribus in predictis 
exhigendis scilencium sempiternum. Et renunciamus omni iuri et 
racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. 

Actum est hoc XIIIª kalendas novembris, anno Domini Mº 
CCCº XXXº nono.
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Sig+num reverendi Guillelmi, Dei gratia abbas monasterii pre-
dicti, qui hoc firmo et laudo. Testes huius rey sunt Berengarius de 
Torrente, Petrus de Sagas, scolaris, et Petrus de Plano, presbiter.

Ego Petrus Canalera, rector Sancte Marie d’Olvan, notarius 
publicus eiusdem, hec scribi feci, cum superposito in IIª linea, ubi 
dicitur Sancte, et meo sig+no clausi.  

1. Raspat i corregit.

190

1339, desembre, 27
Reconeixement d’ésser home del monestir. Pere Saquet reconeix a 

Bernat, abat del monestir de Sant Pere de la Portella, ésser home 
propi i natural seu i de l’esmentat monestir. En reconeixement 
d’aquest domini promet donar cada any, per Nadal, mitja lliura de 
cera a mesura de la vila de Berga. Fa també homenatge de boca i 
mans segons els Usatges de Barcelona i els Costums de Catalunya.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (29 × 23 cm).  
Pergamí molt descolorit i amb tot el costat dret tacat i amb l’extrem superior 
retallat. Inclou aquest document (el més malmès), que és el primer dels tres 
instruments escrits en aquest pergamí (vegeu docs. 191 i 192). Al verso: “Sac-
cus 6, littera E, nº 5”,1 “Tres regoneixensas vitalísias de ser hòmens propis, que 
vuy no se creu fassen per lo monastir”.